
Broj 22 - Stranica 10 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 27. 3. 2020. 

 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 465/2020 
26. ožujka 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 216. сједници, одржаној 26.03.2020. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ ОВЛАШТЕЊА ПУНОМОЋНИКУ ЗА 
ЗАСТУПАЊЕ ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ НА СКУПШТИНИ ПРИВРЕДНОГ 
ДРУШТВА "ПРЕТИС" Д.Д. ВОГОШЋА 

I 
Јакубу (Мустафа) Мушинбеговићу даје се овлаштење 

да, у својству пуномоћника, заступа Владу Федерације Босне 
и Херцеговине на Двадесетпрвој ванредној Скупштини 
дионичара Привредног друштва "ПРЕТИС" д.д. Вогошћа. 

II 
Фадил Новалић, премијер Федерације Босне и 

Херцеговине, овлашћује се за потписивање појединачне 
пријаве и пуномоћи са обавезујућим упутством о начину 
гласања по појединим тачкама Дневног реда Двадесетпрве 
ванредне Скупштине дионичара Привредног друштва 
"ПРЕТИС" д.д. Вогошћа, заказане за дан 01.04.2020. године. 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 465/2020 
26. марта 2020. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 216. sjednici, održanoj 26.03.2020. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLAŠTENJA PUNOMOĆNIKU ZA 

ZASTUPANJE VLADE FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE NA SKUPŠTINI PRIVREDNOG 

DRUŠTVA "PRETIS" D.D. VOGOŠĆA 

I. 
Jakubu (Mustafa) Mušinbegoviću daje se ovlaštenje da, u 

svojstvu punomoćnika, zastupa Vladu Federacije Bosne i 
Hercegovine na Dvadesetprvoj vanrednoj Skupštini dioničara 
Privrednog društva "PRETIS" d.d. Vogošća. 

II. 
Fadil Novalić, premijer Federacije Bosne i Hercegovine, 

ovlašćuje se za potpisivanje pojedinačne prijave i punomoći sa 
obavezujućim uputstvom o načinu glasanja po pojedinim tačkama 
Dnevnog reda Dvadesetprve vanredne Skupštine dioničara 
Privrednog društva "PRETIS" d.d. Vogošća, zakazane za dan 
01.04.2020. godine. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 465/2020 
26. marta 2020. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

485 
Na temelju čl. 29. i 37. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. godinu ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 99/19), na prijedlog federalnog 
ministra poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 216. sjednici, održanoj 
26.03.2020. godine, donosi 

ODLUKU 
O USVAJANJU PROGRAMA UTROŠKA SREDSTAVA S 

KRITERIJIMA RASPODJELE SREDSTAVA 
"SUBVENCIJE PRIVATNIM PODUZEĆIMA I 

PODUZETNICIMA - POTICAJ ZA VETERINARSTVO" 
UTVRĐENOG PRORAČUNOM FEDERACIJE BOSNE I 

HERCEGOVINE ZA 2020. GODINU FEDERALNOM 
MINISTARSTVU POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I 

ŠUMARSTVA 

I. 
Usvaja se Program utroška sredstava s kriterijima raspodjele 

sredstava "Subvencije privatnim poduzećima i poduzetnicima - 
Poticaj za veterinarstvo" utvrđenog Proračunom Federacije Bosne 
i Hercegovine za 2020. godinu ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 99/19) (u daljnjem tekstu: Program). 

Sredstva za realizaciju Programa iz stavka (1) ove točke 
isplatit će se sa razdjela 24, pozicija 6145 "Subvencije privatnim 
poduzećima i poduzetnicima - Poticaj za veterinarstvo", utvrđenog 
Proračunom Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. godinu u 
iznosu od 2.500.000,00 KM. 

II. 
Realizacija Programa iz točke I. ove odluke vršit će se u 

zavisnosti od ostvarenih prihoda u Proračunu Federacije Bosne i 
Hercegovine. 

III. 
Program iz točke I. ove odluke sastavni je dio ove odluke. 

IV. 
Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i 

šumarstva će Programom raspoređena sredstva dostaviti njihovim 
korisnicima koji su ih dužni koristiti sukladno Zakonu o 
izvršavanju Proračuna Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. 
godinu i Zakonom o veterinarstvu ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 46/00). 

V. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Federalno 

ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva i Federalno 
ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nadležnosti. 

VI. 
O utrošenim sredstvima iz točke I. ove odluke Federalno 

ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva je dužno 
podnositi tromjesečno izvješće Federalnom ministarstvu financija. 

VII. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 466/2020 
26. ožujka 2020. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 



Petak, 27. 3. 2020. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 22 - Stranica 11 

 

 
На основу чл. 29. и 37. Закона о извршавању Буџета 

Федерације Босне и Херцеговине за 2020. годину ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 99/19), на приједлог 
федералног министра пољопривреде, водопривреде и 
шумарства, Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 216. 
сједници, одржаној 26.03.2020. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА УТРОШКА СРЕДСТАВА С 

КРИТЕРИЈИМА РАСПОДЈЕЛЕ СРЕДСТАВА 
"СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ПРЕДУЗЕТНИЦИМА - ПОТИЦАЈ ЗА 
ВЕТЕРИНАРСТВО" УТВРЂЕНОГ БУЏЕТОМ 

ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2020. 
ГОДИНУ ФЕДЕРАЛНОМ МИНИСТАРСТВУ 

ПОЉОПРИВРЕДЕ, ВОДОПРИВРЕДЕ И ШУМАРСТВА 

I 
Усваја се Програм утрошка средстава с критеријима 

расподјеле средстава "Субвенције приватним предузећима и 
предузетницима - Потицај за ветеринарство" утврђеног 
Буџетом Федерације Босне и Херцеговине за 2020. годину 
("Службене новине Федерације БиХ", број 99/19) (у даљем 
тексту: Програм). 

Средства за реализацију Програма из става (1) ове тачке 
исплатит ће се са раздјела 24, позиција 6145 "Субвенције 
приватним предузећима и предузетницима - Потицај за 
ветеринарство", утврђеног Буџетом Федерације Босне и 
Херцеговине за 2020. годину у износу од 2.500.000,00 КМ. 

II 
Реализација Програма из тачке I ове одлуке вршит ће се 

у зависности од остварених прихода у Буџету Федерације 
Босне и Херцеговине. 

III 
Програм из тачке I ове одлуке саставни је дио ове 

одлуке. 

IV 
Федерално министарство пољопривреде, водопривреде 

и шумарства ће Програмом распоређена средства доставити 
њиховим корисницима који су их дужни користити у складу 
са Законом о извршавању Буџета Федерације Босне и 
Херцеговине за 2020. годину и Законом о ветеринарству 
("Службене новине Федерације БиХ", број 46/00). 

V 
За реализацију ове одлуке задужују се Федерално 

министарство пољолривреде, водопривреде и шумарства и 
Федерално министарство финансија, свако у оквиру своје 
надлежности. 

VI 
О утрошеним средствима из тачке I ове одлуке 

Федерално министарство пољопривреде, водопривреде и 
шумарства је дужно подносити тромјесечни извјештај 
Федералном министарству финансија. 

VII 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 466/2020 
26. марта 2020. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

 
Na osnovu čl. 29. i 37. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. godinu ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 99/19), na prijedlog federalnog 

ministra poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 216. sjednici, održanoj 
26.03.2020. godine, donosi 

ODLUKU 
O USVAJANJU PROGRAMA UTROŠKA SREDSTAVA S 

KRITERIJIMA RASPODJELE SREDSTAVA 
"SUBVENCIJE PRIVATNIM PREDUZEĆIMA I 

PREDUZETNICIMA - POTICAJ ZA VETERINARSTVO" 
UTVRĐENOG BUDŽETOM FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE ZA 2020. GODINU FEDERALNOM 

MINISTARSTVU POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I 
ŠUMARSTVA 

I. 
Usvaja se Program utroška sredstava s kriterijima raspodjele 

sredstava "Subvencije privatnim preduzećima i preduzetnicima - 
Poticaj za veterinarstvo" utvrđenog Budžetom Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2020. godinu ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 99/19) (u daljem tekstu: Program). 

Sredstva za realizaciju Programa iz stava (1) ove tačke 
isplatit će se sa razdjela 24, pozicija 6145 "Subvencije privatnim 
preduzećima i preduzetnicima - Poticaj za veterinarstvo", 
utvrđenog Budžetom Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. 
godinu u iznosu od 2.500.000,00 KM. 

II. 
Realizacija Programa iz tačke I. ove odluke vršit će se u 

zavisnosti od ostvarenih prihoda u Budžetu Federacije Bosne i 
Hercegovine. 

III. 
Program iz tačke I. ove odluke sastavni je dio ove odluke. 

IV. 
Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i 

šumarstva će Programom raspoređena sredstva dostaviti njihovim 
korisnicima koji su ih dužni koristiti u skladu sa Zakonom o 
izvršavanju Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. 
godinu i Zakonom o veterinarstvu ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 46/00). 

V. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Federalno 

ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva i Federalno 
ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nadležnosti. 

VI. 
O utrošenim sredstvima iz tačke I. ove odluke Federalno 

ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva je dužno 
podnositi tromjesečni izvještaj Federalnom ministarstvu finansija. 

VII. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 466/2020 
26. marta 2020. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

PROGRAM 
UTROŠKA SREDSTAVA S KRITERIJIMA RASPODJELE 

"SUBVENCIJE PRIVATNIM PREDUZEĆIMA I 
PREDUZETNICIMA - POTICAJ ZA VETERINARSTVO" 

UTVRĐENIH BUDŽETOM FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE ZA 2020.GODINU FEDERALNOM 

MINISTARSTVU POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I 
ŠUMARSTVA 

UVOD 

Programom utroška sredstava "Subvencije privatnim 
preduzećima i preduzetnicima - Poticaj za veterinarstvo" za 2020. 



Broj 22 - Stranica 12 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 27. 3. 2020. 

 

godinu obuhvaćeno je finansiranje provođenja mjera sprječavanja 
širenja i iskorjenjivanja zaraznih bolesti koje su zakonska obveza, 
shodno visini odobrenih sredstava u Budžetu Federacije BiH za 
2020. godinu. 

Tokom 2020. godine u Federaciji BiH nastavit će se 
dijagnostičko ispitivanje na tuberkulozu, brucelozu i enzootsku 
leukozu goveda, kako bi se osigurali minimalni uslovi za plasman 
naših proizvoda na strano tržište. 

U 2020. godini nastavit će se realizacija Programa za 
suzbijanje i kontrolu bruceloze kod ovaca i koza u Federaciji BiH. 

Rezultati dijagnostičkog ispitivanja na zarazne bolesti su 
pokazatelj epizootiološke situacije u Federaciji BiH i 
omogućavaju blagovremeno poduzimanje mjera na suzbijanju, 
sprječavanju širenja i iskorjenjivanju zaraznih bolesti. 

Proizvodnja sigurnog proizvoda i dalje je osnovni cilj kada 
je u pitanju realizacija ovog Programa, sa tim razlogom provodi se 
službeno uzorkovanje namirnica životinjskog porijekla kako bi se 
utvrdile smjernice za daljnje preventivno djelovanje. 

USLOVI ZA KORIŠTENJE SREDSTAVA PROGRAMA 

Veterinarske stanice koje do 30. 04. 2020. godine ne budu 
imale dodijeljeno područje djelovanja u skladu sa Pravilnikom o 
uslovima za osnivanje i obavljanje veterinarske djelatnosti i 
načinu dodjele područja djelovanja ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 5/16), neće ostvariti pravo na raspodjelu sredstava za 
realizaciju obaveznih mjera propisanih Programom mjera 
zdravstvene zaštite životinja i njihovog provođenja u 2020. godini 
unutar kojih spadaju i mjere koje se finansiraju iz ovog Programa. 

U svrhu ispunjenja uslova za izvoz mlijeka na tržište EU kao 
i tržište susjednih zemalja, neophodno je provesti dijagnostičko 
ispitivanje mliječnih goveda na brucelozu, tuberkulozu i 
enzootsku leukozu. 

Tokom 2020. godine iz ovog Programa finansirat će se 
dijagnostičko ispitivanje na brucelozu, tuberkulozu i enzootsku 
leukozu svih ženskih goveda i njihovog ženskog pomlatka 
namijenjenog za daljnji uzgoj. Na tuberkulozu će se ispitati sva 
ženska grla starija od šest (6) tjedana, na brucelozu starija od 12 
mjeseci, a na enzootsku leukozu starija od 24 mjeseca pod 
uslovom da razdoblje od prethodnog ispitivanja na sve tri bolesti 
nije kraći od šest (6) mjeseci. 

Vakcinacija ovaca i koza protiv bruceloze provodit će se i 
ove godine na cijelom području Federacije BiH. Sredstva za 
realizaciju vakcinacije malih preživara protiv bruceloze u 2020. 
godini osigurao je Ured za veterinarstvo BiH. Sve detalje o načinu 
provođenja i uslovima za njenu realizaciju propisat će Ured za 
veterinarstvo BiH putem posebnog uputstva. 

Dijagnostičko ispitivanje službenih uzoraka na prisutnost 
salmonele kod žive peradi provest će se na odobrenim ili 
registriranim farmama, s ciljem provjere njihovih programa 
samokontrole, a prema posebnom Planu kojeg će donijeti 
Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva. 

Programom je predviđeno finansiranje ispitivanja krvi 
životinja u slučaju pobačaja na brucelozu, Q-groznicu i 
leptospirozu. 

Programom je predviđeno finansiranje laboratorijske 
pretrage uzoraka krvi na infektivnu anemiju konja. 

Službeno uzorkovanje namirnica životinjskog porijekla 
provest ce se u skladu sa posebnim Planom kojeg će donijeti 
Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva. 

Iz Programa će se finansirati dijagnostičko ispitivanje 
životinja na imanjima, u slučaju pojave bolesti zoonotičnog 
karaktera, bolesti plavog jezika i drugih bolesti koje se sporadično 
javljaju a čija pojava može značajno uticati na zdravlje životinja ili 
imati značajne ekonomske posljedice. 

U skladu sa članom 8. Pravilnika o postupku isplate naknade 
štete za neškodljivo uklonjene seropozitivne životinje ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 98/12 i 88/18), iz Programa će se i u 
2020. godini nastaviti finansirati nadoknada vlasnicima uginulih i 
neškodljivo uklonjenih životinja u iznosu od 50% procijenjene 
vrijednosti životinje. 

Iz Programa je predviđeno finansiranje seminara, 
savjetovanja i radionica u skladu sa Programom obuke službenih 
veterinara na teritoriju Federacije BiH za razdoblje 2017. - 2020. 
godine ("Službene novine Federacije BiH", broj 7/17), te 
sufinansiranje seminara, savjetovanja i radionica za čije 
realiziranje se dokaze značaj za suzbijanje bolesti od interesa za 
Federaciju BiH. 

Iz Programa će se finansirati nabavka dijagnostikuma za 
laboratorijske pretrage životinja sumnjivih na zarazne bolesti koje 
nisu prisutne na području Federacije BiH, ali se zbog pogoršanja 
epizootiološke situacije u regiji mogu pojaviti. 

U slučaju postavljanja sumnje na američku gnjiloću 
pčelinjeg legla (AGPL), veterinar koji provodi kliničku pretragu 
će obvezno uzeti uzorak i dostaviti ga na laboratorijsku pretragu 
koja će se finansirati iz sredstava Programa. 

Iz Programa će se finansirati i nerealizovani zahtjevi za 
provedene mjera tijekom 2019. godine. 

Sredstva u iznosu od 2.500.000,00 KM raspoređuju se za 
minimalni obujam veterinarskih aktivnosti kako se vidi iz 
sljedećeg tabelarnog pregleda: 

  

RED. 
BR. 

NAZIV 
PRO-

GRAMA 
SVRHA PROGRAMA KRITERIJ ZA RASPODJELU IZNOS U KM

IZVORI 
SREDSTAVA 

ORGANIZACIJA 
KOJA PRIMA 
TRANSFER 

1. 

O
T

K
R

IV
A

N
JE

, S
U

Z
B

IJ
A

N
JE

 I
 

IS
K

O
R

JE
N

JI
V

A
N

JE
 Z

A
R

A
Z

N
IH

 B
O

L
E

ST
I 

Ž
IV

O
T

IN
JA

 

A)Kontrola zaraznih bolesti bruceloze, 
tuberkuloze, enzootske leukoze goveda, plavog 
jezika i salmoneloze. Dijagnostičko ispitivanje 
uzoraka krvi životinja koje su pobacile i kopitara 
na infektivnu anemiju konja. Dijagnostičko 
ispitivanje službenih uzoraka na prisutnost 
salmonele kod žive peradi u odobrenim ili 
registriranim farmama. Dijagnostičko ispitivanje 
u slučaju pojave bolesti zoonotičnog karaktera i 
drugih bolesti koje se sporadično javljaju, a čija 
pojava može značajno uticati na zdravlje 
životinja ili imati značajne ekonomske 
posljedice. Dijagnostičko ispitivanje na 
američku gnjiloču pčelinjeg legla (AGPL). 
Nadoknada štete za uginule, ubijene i 
neškodljivo uklonjene životinje 
Provođenje mjera DDD-a na zaraženim 
imanjima i transportnim sredstvima. 

- broj uzetih uzoraka i broj ispitanih uzoraka 
- za veterinarske organizacije cijena uzimanja 
uzoraka krvi 5,00 KM, tuberkulinizacija 15,00 
KM po životinji 
- za dijagnostičke ustanove cijena laboratorijske 
pretrage za brucelozu Roze Bengal test 6,00 KM 
i RVK test 17,00 KM, Q-groznicu 6,00 KM, 
enzootsku leukozu goveda 7,50 KM, salmonelu 
30,00 KM, bolest plavog jezika 15,00 KM, 
uzorke krvi životinja koje su pobacile 50,00 
KM, infektivna anemija konja 30,00 KM, 
AGPL 10,00 KM. 
Broj neškodljivo uklonjenih životinja po tržišnoj 
cijeni na dan uklanjanja 
Računi za provedene postuke DDD-a. 
U cijenu je uračunat PDV. 

2.152.973,00

P
R

O
R

A
Č

U
N

 F
E

D
E

R
A

C
IJ

E
 B

iH
 

Veterinarske stanice 
Ovlaštene veterinarske 
laboratorije javnih 
ustanova 
Fizičke i pravne osobe 
– vlasnici neškodljivo 
uklonjenih životinja 

B) 
Educiranje vlasnika životinja i dodatno 

- Održana savjetovanja i seminari, odobreni 
zahtjevi za sufinansiranje, štampanje brošura i 

30.000,00 Odabrani ponuđač u 
postupku javne nabavke 



Petak, 27. 3. 2020. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 22 - Stranica 13 

 

obrazovanje doktora veterinarske medicine 
putem savjetovanja i seminara. 

drugog edukativnog materijala 
 

za organizaciju 
seminara i savjetovanja 
i organizacije kojima se 
odobri sufinansiranje 

C) 
Praćenje zdravstvene ispravnosti hrane 
životinjskog porijekla u odobrenim i 
registriranim objektima. 

- Broj ispitanih službenih uzoraka na temelju 
plana službenog uzorkovanja 
 

56.000,00
 

Ovlaštene veterinarske 
laboratorije javnih 
ustanova 
 

D) 
Osiguranje dijagnostikuma za konfirmacijske 
testove 

- Računi o nabavljenim dijagnostikumima 5.000,00 Veterinarski fakultet 

E) 
Nerealizovani zahtjevi za provedene mjere 
tokom 2019. godine. 

Zaprimljeni zahtjevi za isplatu sredstava 256.027,00 Veterinarske stanice 
Ovlaštene 
veterinarske 
laboratorije javnih 
ustanova 
Fizičke i pravne 
osobe – vlasnici 
neškodljivo 
uklonjenih životinja 

                                                                             UKUPNO: 2.500.000,00 KM 

 

486 
Na temelju članka 61. stavak (1) Zakona o budžetima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 
11/19 i 99/19) i članka 11. stavak (1) Zakona o izvršavanju 
Proračuna Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. godinu 
("Službene novine Federacije BiH", broj 99/19), Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 216. sjednici, održanoj 26.03.2020. 
godine, donosi 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU IZDVAJANJA SREDSTAVA IZ 

TEKUĆE PRIČUVE VLADE FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE PRORAČUNA FEDERACIJE BOSNE I 

HERCEGOVINE ZA 2020. GODINU GENERALNOM 
TAJNIŠTVU VLADE FEDERACIJE BOSNE I 

HERCEGOVINE 

I. 
Ovom odlukom odobrava se izdvajanje sredstava iz "Tekuća 

pričuva Vlade Federacije Bosne i Hercegovine" Proračuna 
Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. godinu ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 99/19) Generalnom tajništvu Vlade 
Federacije Bosne i Hercegovine u iznosu od 20.000,00 KM. 

Sredstva se odobravaju u svrhu podrške priprema 
reprezentacije košarke u kolicima Bosne i Hercegovine i 
sudjelovanja na Europskom prvenstvu košarke u kolicima, koje se 
održava u Atini od 10. do 21. rujna 2020. godine. 

II. 
Sredstva iz točke I. ove odluke izdvajaju se sa razdjela 12, 

glava 1201, ekonomski kod 600000 - "Tekuća pričuva Vlade 
Federacije Bosne i Hercegovine" Proračuna Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2020. godinu i alociraju na razdjel 12, glava 1201, 
ekonomski kod 614300 - "Tekući transferi neprofitnim 
organizacijama". 

III. 
Za realiziranje ove odluke zadužuju se Federalno 

ministarstvo financija i Generalno tajništvo Vlade Federacije 
Bosne i Hercegovine, svatko iz okvira svoje nadležnosti. 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 467/2020 
26. ožujka 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

 
На основу члана 61. став (1) Закона о буџетима у 

Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 
104/16, 5/18, 11/19 и 99/19) и члана 11. став (1) Закона о 
извршавању Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2020. 
годину ("Службене новине Федерације БиХ", број 99/19), 
Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 216. сједници, 
одржаној 26.03.2020. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ОДОБРАВАЊУ ИЗДВАЈАЊА СРЕДСТАВА ИЗ 

ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ БУЏЕТА ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2020. ГОДИНУ ГЕНЕРАЛНОМ 
СЕКРЕТАРИЈАТУ ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
Овом одлуком одобрава се издвајање средстава из 

"Текућа резерва Владе Федерације Босне и Херцеговине" 
Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2020. годину 
("Службене новине Федерације БиХ", број 99/19) Генералном 
секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине у 
износу од 20.000,00 КМ. 

Средства се одобравају у сврху подршке припрема 
репрезентације кошарке у колицима Босне и Херцеговине и 
учешћа на Европском првенству кошарке у колицима, које се 
одржава у Атини од 10. до 21. септембра 2020. године. 

II 
Средства из тачке I ове одлуке издвајају се са раздјела 

12, глава 1201, економски код 600000 - "Текућа резерва Владе 
Федерације Босне и Херцеговине" Буџета Федерације Босне и 
Херцеговине за 2020. годину и алоцирају на раздјел 12, глава 
1201, економски код 614300 - "Текући трансфери 
непрофитним организацијама". 

III 
За реализацију ове одлуке задужују се Федерално 

министарство финансија и Генерални секретаријат Владе 
Федерације Босне и Херцеговине, свако из оквира своје 
надлежности. 

IV 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 467/2020 
26. марта 2020. године 

Сарајево
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.


